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Nr 1436

Av herr förste vice talmannen von Friesen och fru Kristensson, i 
anledning av skrivelse från talmanskonferensen med 
överlämnande av ett från 1969 års organisationsutred
ning inkommet betänkande angående utskottens perso
nalorganisation.

(Lika lydande med motion nr 1229 i Första kammaren)

Det förslag rörande utskottens personalorganisation, som framlagts av 
1969 års organisationsutredning, innebär bl. a. att sessionsanställd perso
nal och bisysslehavare kommer att anlitas i minst samma omfattning som 
hittills. Detta förhållande påkallar vissa överväganden. Det har varit en 
brist i den hittillsvarande ordningen, att klara regler inte funnits om bi
sysslor och de ekonomiska förmåner som kunnat förenas därmed. Osunda 
företeelser har därför kunnat förekomma. En väsentlig förbättring följde 
av 1966 års omorganisation, men någon fullt tillfredsställande ordning 
åstadkoms inte. Förhållandena belyses av den uppgörelse som nyligen träf
fades i efterhand med en pensionerad tjänsteman, som under flera år inne
haft en bisyssla utan att villkoren preciserats. Riksdagen har — utöver 
full pension — utbetalt dels dubbla arvoden enligt kommittékungörelsen, 
trots att styrelsen för förvaltningskontoret förordat vanliga arvoden, dels 
omkring 26 000 kronor skattefritt i traktamenten utan att formell rätt till 
sådana förelegat och utan att några fördyrade levnadsomkostnader styrkts. 
Arbetet hade med fördel kunnat utföras av annan personal utan att förmå
ner av detta slag ifrågakommit. Med hänsyn till de säregna omständighe
ter, varunder denna uppgörelse träffades, skall ingen kritik riktas mot de 
beslutande, men incidenten visar behovet av klara regler till stöd för riks
dagens organ. Det är på tiden att riksdagen antar sådana regler. Det synes 
rimligt att ingen bisyssleanställning skall få ske med mindre villkoren i 
förväg godkänts av förvaltningsstyrelsen och att sådan anställning över 
huvud inte skall få ske, om traktamentsersättning i annan än helt ringa 
omfattning kan bli aktuell.

Under hänvisning till det anförda hemställs,
att riksdagen vid behandlingen av 1969 års organisa

tionsutrednings betänkande beslutar regler om bisysslor 
hos riksdagens utskott och övriga organ i enlighet med vad 
som anförts i motionen.

Stockholm den 5 maj 1970

Bertil von Friesen (fp) Astrid Kristensson (m)
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